营业收入 1,310,568.90   1,404,488.25  805,196.56  647,155.80

利润总额 50,123.47  63,417.94  51,876.43  35,660.70

9

归属母公司股东

的净利润
42,915.13  54,380.06  44,993.00  32,501.09

经营性活动现金

流量净额
80,927.98  -15,047.37  104,819.71  63,595.42

基 本 每 股 收

益（元/股）
0.30 0.43  0.36  0.53

加权平均净资产

收益率
9.99% 20.81%  22.30%  20.05%

注：以上财务指标来自欣旺达公开披露的定期报告，其中 2018 年 9 月 30 日以及 2018 年 1-9

月的财务指标未经审计。

四、本次回购股份符合《回购管理办法》的有关规定

（一）公司股票上市已满一年

经核查，欣旺达于 2011 年 4 月 21 日在深交所上市，股票上市时间已满一年，

符合《回购管理办法》第八条第一款“公司股票上市已满一年”的规定。

（二）公司最近一年无重大违法行为

经对证券监管部门及公司网站公开披露信息的查询，并经本独立财务顾问核

实，欣旺达最近一年内无重大违法违规行为，符合《回购管理办法》第八条第二

款“公司近一年无重大违法行为”的规定。

（三）回购股份后，上市公司具备持续经营能力

本次回购股份的资金来源为上市公司自有资金或自筹资金，回购资金总额不

低于人民币 2 亿元（包含 2 亿元），不超过人民币 4 亿元（包含 4 亿元）。本次回

购股份实施后，预计不会对上市公司的正常经营产生重大影响，欣旺达仍具备较

强的持续经营能力，符合《回购管理办法》第八条第三款“回购股份后，上市公

司具备持续经营能力”的规定。具体请参见本独立财务顾问报告之“六、本次回

购的可行性分析”。

（四）回购股份后，上市公司的股权分布原则上应当符合上

市条件

10

按回购金额上限人民币 4 亿元、回购价格上限人民币 11 元/股进行测算，预

计回购股份数量约为 3,636.36 万股，约占公司目前已发行总股本的 2.35%，回购

后公司实际控制人仍为王明旺先生及王威先生，不会导致公司控制权发生变化，

不会改变公司的上市公司地位，股权分布情况仍符合上市的条件。回购股份的具

体数量以回购期满时实际回购的股份数量为准。

以截至本独立财务顾问报告出具之日公司总股本为基础，按回购 36,363,636

股计算，若回购股份全部注销，公司股本结构变化情况如下：

股份类型
本次变动前 本次变动后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

限售流通股 417,370,767 26.95% 417,370,767 27.60%

非限售流通股 1,131,303,733 73.05% 1,094,940,097 72.40%

合计 1,548,674,500 100.00% 1,512,310,864 100.00%

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》的相关规定：

1、股权分布发生变化不具备上市条件：指社会公众持有的股份连续二十个

交易日低于公司股份总数的 25%；公司股本总额超过四亿元的，社会公众持股的

比例连续二十个交易日低于公司股份总数的 10%；

2、社会公众是指除了以下股东之外的上市公司其他股东：（1）持有上市公

司 10%以上股份的股东及其一致行动人；（2）上市公司的董事、监事、高级管理

人员及其关系密切的家庭成员，上市公司董事、监事、高级管理人员直接或者间

接控制的法人或者其他组织。

截至本独立财务顾问报告出具之日，上市公司总股本为 1,548,674,500 股，

若按回购股份数量 3,636.36 万股测算，本次回购股份不会引起上市公司股权结构

的重大变化，亦不会对欣旺达的上市地位构成影响。

同时，经本独立财务顾问核查，欣旺达本次回购部分社会公众股份并不以退

市为目的，回购股份过程中，公司将维持股权分布符合上市条件。

因此，本次回购符合《回购管理办法》第八条第四款“回购股份后，上市公

司的股权分布原则上应当符合上市条件”的规定。

综上所述，本独立财务顾问认为上市公司本次回购股份符合《回购管理办法》

11

的相关规定。

五、本次回购的必要性分析

基于对公司未来发展前景的信心和基本面的判断，公司管理层在综合考虑公